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Reykjavík 23. ágúst 2019 (HG1) 

Varðar: Laugavegur 20b 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 28. júní 2019 var að lokinni auglýsingu lögð fram að nýju 
umsókn Páls V. Bjarnasonar dags. 22. mars 2019 varðandi breytingu á deiliskipulagi reits 1.171.5, 
Laugavegs- og Skólavörðustígsreitir, vegna lóðarinnar nr. 20B við Laugaveg. Í breytingunni felst 
hækkun á nýtingarhlutfalli lóðar, reisa einnar hæðar viðbyggingu á bakhlið hússins með þaksvölum 
og gera inndregna þakhæð, tengibyggingu á millibyggingu milli hornhúss og risshúss, með kvisti til 
suðurs úr mænisþaki sem veitir aðgang að þaksvölum sem verða yfir endahúsinu, samkvæmt uppdr. 
P ARK teiknistofu sf. dags. 22. mars 2019. Einnig er lagðar fram umsagnir Minjastofnunar Íslands 
dags. 12. nóvember 2018 og 25. mars 2019 og umsögn Borgarsögusafns Reykjavíkur dags. 5. 
desember 2018. Tillagan var auglýst frá 13. maí til og með 24. júní 2019. Eftirtaldir aðilar sendu 
athugasemdir: Guðlaugur Örn Þorsteinsson dags 23. júní 2019. Erindinu var vísað til meðferðar 
verkefnisstjóra og er nú lagt fram að nýju  ásamt skuggavarpsuppdráttum dags. 16. ágúst 2019. 

 
Umsögn: 

Eftirfarandi aðili gerði athugasemd vegna deiliskipulags Laugavegs 20b: 

1. Guðlaugur Örn Þorsteinsson f.h. Laugaverks ehf eigenda Laugavegar 20 og 20a, dags 23. 
júní 2019. 

_______________________________________________________________________________ 

 

Efnislegar athugasemdir í eru í meginatriðum eftirfarandi: 
• Bent á misræmi í tilvísun í heiti reitar og í dagsetningu samþykktar gildandi deiliskipulags. 

Ekki tilgreind birtingardagsetning í B-deild. 
• Talið að breytingin heimili hækkun upp í þrjár hæðir við lóðamörk Laugavegar 20a. Ekkert 

samráð hafi verið haft við nágranna. 
• Erfitt að meta áhrif hækkunar vegna vöntunar á skuggavarpi og sniðteikningum og vegna 

þess að skýringarmyndir sýna ekki aðrar byggingar í nágrenni.  
• Bílastæði sem eru á samþykktum aðalteikningum eru ekki sýnd í breyttu deiliskipulagi. 

 
_______________________________________________________________________________ 

SVÖR: 
 

1. Misræmi í tilvísun í heiti reitar og í dagsetningu samþykktar gildandi deiliskipulags. Ekki 
tilgreind birtingardagsetning í B-deild. 

 
Þakkað er fyrir ábendinguna. Hið rétta er að heiti gildandi deiliskipulags er Stgr. 1.171.5. Laugavegur; 
Vegamótastígur; Grettisgata; Klapparstígur 1. og var deiliskipulagið samþykkt í borgarráði 30. apríl 
2002. Verður númer staðgreinilreitar og dagsetning leiðrétt. Auglýsing um deiliskipulagið virðist ekki 
hafa verið birt í B-deild. Búið er að samþykkja nokkrar breytingar á deiliskipulaginu síðan sem hafa 
verið birtar í Stjórnartíðindum. Ekki er þörf á að telja upp breytingar sem varða aðrar lóðir. 
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2. Talið að breytingin heimili hækkun upp í þrjár hæðir við lóðamörk Laugavegar 20a. 

Ekkert samráð hafi verið haft við nágranna. 
 
Hækkun tengibyggingar á milli miðbyggingar og hornhúss nær ekki út að lóðamörkum Laugavegar 
20a eins og grunnmynd deiliskipulagsbreytingar ber með sér. Þar er sýndur byggingareitur fyrir 
einnar hæðar viðbyggingu sem nær út að lóðamörkum Laugavegar 20a, þar sem fyrir er einnar 
hæðar bygging aftan við framhús þeirrar lóðar og meðfram lóðamörkum. Sjá grunnmynd 
deiliskipulagsuppdráttar. Tölur innan hringjar merkja fjölda heimilaðra hæða: 
 

 
Mynd: Grunnmynd deiliskipulagsuppdráttar. 

 
Deiliskipulagsuppdrátturinn var auglýstur í samræmi við almennt ákvæði 1. gr. skipulagslaga (liður d) 
til þess að tryggja að samráð sé haft við almenning við gerð skipulagsáætlana þannig að almenningi 
sé gefið tækifæri til að hafa áhrif á ákvörðun stjórnvalda við gerð slíkra áætlana. Tillaga að 
deiliskipulagsbreytingunni var auglýst frá 13. maí til og með 24. júní 2019 í samræmi við 1. mgr. 41. 
gr. skipulagslaga nr. 123/2010. Auk þess voru bréf send út til hluteigandi aðila til þess að vekja 
athygli á auglýstum athugasemdafresti. Skv. 3. mgr. 41. gr. sömu laga skal skipulagsnefnd taka tillögu 
til umræðu og taka afstöðu til innkominna athugasemda og hvort gera skuli breytingar á henni. Að 
lokum tekur sveitarstjórn tillöguna til umræðu. Samráð við hluteigandi aðila er því að fullu í samræmi 
við skipulagslög auk þess sem send hafa verið út bréf til að vekja athygli hluteigandi aðila á málinu. 
 

 
3. Erfitt að meta áhrif hækkunar vegna vöntunar á skuggavarpi og vegna þess að 

skýringarmyndir sýna ekki aðrar byggingar.  
 

Ekki var gert skuggavarp þegar auglýst var breyting á deiliskipulagi vegna óverulegra áhrifa sem 
tengibyggingin og kvisturinn voru talin hafa á nánasta umhverfi. Bætt hefur verið út því og hafa 
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uppdrættir með skuggavarpi verið gerðir sem sýna aðstæður fyrir og eftir breytingu við 
sumarsólstöður og jafndægur. Skuggavarp sýnir að breytingin sem verður á lóð Laugavegar 20a við 
byggingu tengibyggingar og kvists er vart greinanleg, frá því sem fyrir er. Örlítið meiri skuggi er kl. 9 á 
sumarsólstöðum eftir breytinguna en eftir hádegið er skugginn farinn af svölum Laugavegar 20a. 
Enginn munur kemur fram á skugga á þaksvölum Laugavegar 20a á öðrum tímum. Sjá 
skuggavarpsteikningar: 

  
Mynd: Skugavarp kl. 9 á sumarsólstöðum fyrir breytingu vinstra megin og eftir breytingu hægra megin. 
 

      
Mynd: Skugavarp kl. 12 á vor/haustjafndægri fyrir breytingu vinstra megin og eftir breytingu hægra megin. 
 

  
Mynd: Skugavarp kl. 15 á vor/haustjafndægri fyrir breytingu vinstra megin og eftir breytingu hægra megin. 
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4. Bílastæði sem eru á samþykktum aðalteikningum eru ekki sýnd í breyttu deiliskipulagi. 
„Verði þau fjarlægð þrengir það þar með bílastæðasvigrúm annarra eigna á svæðinu og 
rýrir þar með gæði þessara sömu eigna. Er gert ráð fyrir að stæðin verði fjarlægð ?“ 
Einnig er fundið að staðsetning sorps sé ekki sýnd á uppdrættinum.  

 
Bílastæði voru ekki sýnd á lóð í gildandi deiliskipulagi, engin breyting verður þar á með 
deiliskipulagsbreytingunni. Ekki er mögulegt að leggja inn á lóð við núverandi aðstæður. Hlaðinn 
veggur er á lóðamörkum að hluta. Bílastæði verða ekki samþykkt á lóð á byggingarnefndarteikningu 
ef ekki er heimild fyrir þeim í deiliskipulagi.  
 
Sorpi verður komið fyrir í djúpgámum á lóð. Byggingareitur fyrir djúpgáma verður sýndur á 
uppdrætti. 
 
Auk þessa verður bætt við texta í greinargerð uppdráttar um að stöðva beri framkvæmdir, finnist 
fornleifar á lóð. 
 
 
Niðurstaða: 

Lagt er til að eftirfarandi atriðum deiliskipulags Laugavegar 20b  verði breytt eftir auglýsingu: 

• Leiðrétt tilvísun í heiti reitar og dagsetningu samþykktar gildandi deiliskipulags í borgarráði. 
• Texta um fornleifar bætt inn í greinargerð deiliskipulags. 
• Staðsetning djúpgáma á lóð sýnd á deiliskipulagsuppdrætti. 

 

 

 

f.h. 
Skipulagsfulltrúa Reykjavíkur 
 
Hildur Gunnarsdóttir arkitekt FAÍ, verkefnastjóri. 
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